QK216
.564
1893
v.3

ENUMERATIO

PLANTARUM GUATEMALENSIUM

QUAS EDIDIT

JOHN DONNELL SMITH.

—
PARS III. **A**

Mo. Bot. Garden,
1893

OQUAWKÆ IN REPUB. ILLINOIS.

APUD H. N. PATTERSON

Typographum Botanicum.

MDCCCXCIII.

Quomodo antea in Partibus I et II, ita nunc tertiæ huius editionis exsiccatorum schedulas ad usum faciliorem in formam libelli collegi, addita appendice nominum quæ nonnullas priorum editionum schedulas vel emendent vel compleant.

Provinciæ Guatemalenses, cum inter se solo cælo altitudine aliis conditionibus multum differant, mire multifarium præbent regnum vegetabile. Quæ diversitas ut melius cognoscatur, valde optanda sunt exempla e stationibus quam maxime diversis orta. Qua re motus operam dedi, nec sine proventu satis secundo, ut aliquos incolas invenirem, qui et ipsi rei herbariæ diligentes plantas in iis Guatemalæ partibus colligerent quas percurrere egomet vix possem sperare.

Eorum autem, qui et huic iam editioni amplam materiam botanicam suppeditaverunt et futuris editionibus conferre fortasse pergent, laudatione dignus præcipue videtur Hinricus Theophilus *Heyde* missionarius apostolicus sacerdos oppidi Sanctæ Rosæ, vir non solum

divinarum sed etiam humanarum rerum studiosus. Hic una cum nepote suo Ernesto *Lux*, iuvene res novas acutissime cernente, terras peragraverunt viris botanicis hactenus ignotas, ubi via difficilis aut nulla incolæque aboriginales inculti omnibus peregrinatoribus nisi auspiciis ecclesiasticis advenientibus prorsus inimici sunt.

Quæ secundo loco memoranda sunt exsiccata collegit *W. C. Shannon* chir. adj. Exerc. Am. Septent., mihi autem determinanda et distribuenda tradidit *M. M. Maccomb* centurio, præfectus fabris in ea expeditione qua exploratorum cohors Americana Septent. locum viæ ferreæ intercontinentali ponendæ in America Centrali quærit. Huic seriei alioquin gravi doleo deesse magnam partem exempla ex uno et eodem loco duplicata.

Species tamen huius opusculi, quippe quæ a collectoribus diversis comparatæ sint, multæ iterum occurrunt; quæ quidem ipsa res in quam diversa loca plantæ eiusdem nominis dispersæ sint bene exhibet, effecitque ut quod antea promiseram exsequi possem, ut exempla quæ forte deessent facultate oblata postea in herbaria primaria transmitterem.

J. D. S.

Baltimore, m. Sept. 1893.

PLANTÆ GUATEMALENSES.

3599. *Clematis dioica* L.,
var. *Brasiliana* Eichl.

Volcan Flores, Depart. Jutiapa, alt. 2500 pp.
M. Oct. 1892. Leg. W. C. Shannon.

821. *Clematis grossa* Benth.

Santiago, Depart. Zacatepequez, alt. 6500 pp.
1891. Leg. Rosalió Gómez.